
Diário Oficial do

Município
Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

quarta-feira, 3 de setembro de 2025 Ano XII - Edição nº 01472 | Caderno 1

Serviço de Água E Saneamento
Ambiental

 de Juazeiro - Saae publica

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B4F070422121E3EC6F41C9E5AE7040F



quarta-feira, 3 de setembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01472 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SUMÁRIO
• PORTARIA/SAAE N.º 157/2025 - DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DOS SERVIDORES PARA INÍCIO DO EXERCÍCIO E

TREINAMENTO ADMISSIONAL.

• TORNA SEM EFEITO - CONTRATO 041-2025

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B4F070422121E3EC6F41C9E5AE7040F



quarta-feira, 3 de setembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01472 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Portaria

          

 

PORTARIA/SAAE n.º 158/2025 

Dispõe sobre a convocação dos servidores para início do 

exercício e treinamento admissional. 

A DIRETORA-PRESIDENTA DO SAAE JUAZEIRO, Estado da Bahia, 

nomeada através do Decreto n.º 003, de 02 de janeiro de 2025, no uso de suas 

atribuições legais, e; 

CONSIDERANDO a natureza autárquica do SAAE Ambiental, criado 

pela Lei Municipal n.º 565, 23 de julho de 1965, com as alterações advindas pela Lei 

Complementar n.º 021, de 02 de janeiro de 2017 e Lei Complementar n.º 079, de 31 

de dezembro de 2024; 

CONSIDERANDO a necessidade de prévio treinamento para o exercício 

da função pública, nos termos da Norma Regulamentadora n.º 18 do Ministério do 

Trabalho e Emprego; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Ficam convocados os servidores indicados nos anexos I e II, para 

fins de assinatura do contrato e realização do treinamento inicial obrigatório nos 

locais designados nos respectivos anexos. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor no dia de sua publicação.   

 

GABINETE DA DIRETORA-PRESIDENTA, 03 de setembro de 2025. 

 

FABIANA DE POSSÍDIO EGASHIRA GUIMARÃES 

DIRETORA-PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F521F31099D12BE73F09F392EEAC7E19

quarta-feira, 3 de setembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01472 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



quarta-feira, 3 de setembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01472 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

          

 

Anexo I 

Divisão Técnica do Interior 

Os servidores abaixo indicados deverão comparecer no prédio da Prefeitura 

Municipal de Juazeiro/BA, no dia 04 de setembro de 2025 (Escola de Gestão 

Pública de Juazeiro/BA – EGESP), no horário das 08h às 12h: 

Nº Nome Completo 

1 Amarílio Azevedo dos Santos 

2 Adeilson Lúcio da Silva 

3 Amilton Ferreira da Conceiçao 

4 Arnaldo Alves do Nascimento Junior 

5 Deilson dos Santos Saraiva Júnior 

6 Diogo Lima de Almeida 

7 Eliezer Martins Ferreira Filho 

8 Emilio de Souza Rodrigues 

9 Genivam Calisto Santos 

10 Gilmar Souza Ferreira 

11 Gracileide Araújo da Conceição Silva 

12 Ivonaldo dos Santos 

13 Jeremias de Souza Barbosa 

14 João FrNILancisco de Oliveira 

15 José Adriano Souza Silva 

16 José Leandro Lopes de Melo 

17 Klezio Rodrigues de Jesus 

18 Leusieferson Pedro Valença da Silva 

19 Lucivagner Menezes de Souza 

20 Marcelo de Souza Mota 

21 Maristela Gama de Souza 

22 Maurício Celestino Rodrigues 

23 Thallison Gabriel Macedo 

24 Weslei de Jesus Sousa 

25 Yan Riquelme Da Silva Lino 

26 Adailton Dantas 

27 Adilino Damaceno Silva 

28 Carlos Eduardo dos Santos 

29 Carlos José Leitão 

30 Danilo Jose Oliveira dos Passos 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F521F31099D12BE73F09F392EEAC7E19

quarta-feira, 3 de setembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01472 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



quarta-feira, 3 de setembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01472 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

          

 

31 Edilson Ferreira de Santana 

32 Elder Rodrigues da Silva 

33 Enilton Souza da Silva Júnior 

34 Fabri Pablo Barbosa da Silva 

35 Italo Nelson Nascimento Silva 

36 Josué Gomes Rodrigues 

37 Jozeilto Nunes da Silva 

38 Laercio Carlos dos Santos Souza 

39 Lucas Natan da Silva Bonfim 

40 Luiz Humberto Lima Medrado 

42 Marcelo Ferreira dos Santos 

43 Marcio Ricardo da Gama Oliveira 

44 Rildo José Braga da Silva 

45 Wellington Pereira de Oliveira 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F521F31099D12BE73F09F392EEAC7E19

quarta-feira, 3 de setembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01472 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



quarta-feira, 3 de setembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01472 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

          

 

Anexo II 

Sede 

Os servidores abaixo indicados deverão comparecer no prédio da Prefeitura 

Municipal de Juazeiro/BA, no dia 05 de setembro de 2025 (Escola de Gestão 

Pública de Juazeiro/BA – EGESP), no horário das 08h às 12h: 

 

Nº Nome completo 

1 Ademir Rodrigues do Nascimento 

2 Ailton da Conceição Santos 

4 Carlos Humberto da Costa Freire 

5 João Carlos Evangelista Silva 

6 José Carlos da Silva Gomes 

7 Josivan Rodrigues da Cruz 

8 Maria Cleidivan dos Santos 

09 Matheus Emanoel Moraes dos Santos 

10 Nilton Ricardo Rodrigues da Silva 

11 Pablo Emmanuel da Cruz Santos 

12 Robison Pereira da Cruz Brito 

13 Adriana Santos da Silva 

14 Luceni dos Santos Machado Oliveira 

15 Lucas Oliveira Lima 

 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F521F31099D12BE73F09F392EEAC7E19

quarta-feira, 3 de setembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01472 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



quarta-feira, 3 de setembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01472 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Contrato

          
 

Ato administrativo 
 

Torna sem efeito a publicação vinculada no Diário 
Oficial Eletrônico do Serviço de Água e Saneamento 
Ambiental, na segunda-feira, 07 de julho de 2025 – Ano 
XII – Edição n.º 01443 – Caderno 1). 

 
A DIRETORA-PRESIDENTE DO SAAE JUAZEIRO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, resolve tornar sem efeito a publicação o extrato do 
Contrato n.º 041/2025, publicado no Diário Oficial Eletrônico do Serviço de Água 
e Saneamento Ambiental, na segunda-feira, 07 de julho de 2025 – Ano XII – Edição n.º 
01443 – Caderno 1). 
 
 

GABINETE DA DIRETORA-PRESIDENTE, 03 de setembro de 2025. 

 
FABIANA DE POSSÍDIO EGASHIRA GUIMARÃES 

DIRETORA-PRESIDENTA 
 

 

 

 

 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B4F070422121E3EC6F41C9E5AE7040F


		2025-09-03T17:00:06-0300




